
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 
SPRENDIMAS 

DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS PROGRAMOS 
„KŪRYBINĖS BENDRUOMENIŲ INICIATYVOS“ (1 FINANSUOJAMA VEIKLA) PROJEKTŲ 

DALINIO FINANSAVIMO 2021 METAIS 
 

2021 m. vasario 24 d. Nr. 1LKT-18(1.2) 
Vilnius 

 
Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Kultūros rėmimo fondo lėšomis 
finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2017 m. 
rugpjūčio 25 d. įsakymu Nr. ĮV-904 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2020 m. spalio 26 d. 
įsakymo Nr. ĮV-1304 redakcija), (toliau – Gairės) 47–52, 57 ir 58 punktais, Gairių 19 priedo „Kultūros 
rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos „Kūrybinės bendruomenių iniciatyvos“ finansavimo 
sąlygos“ nuostatomis, atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas (2021 m. 
vasario 4 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-4(1.7)) ir 2021 m. vasario 24 d. 
Lietuvos kultūros tarybos narių elektroninę apklausą Nr. 2LKT-14(1.6), n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 
„Kūrybinės bendruomenių iniciatyvos“ 1 finansuojamos veiklos „Kūrybinės bendruomenių iniciatyvos“ 
(kodas 01-009-01-02-21) projektų įgyvendinimui: 
 

Eil. 
Nr. 

Projekto 
vykdytojas 

Projekto 
vykdytojo 

teisinė 
forma 

Projekto 
pavadinimas 

Vertinimas, 
balais 

Finansavimo 
suma, Eur 

Nefinansuoja-
mos projekto 

išlaidos 

1.1.  

Klaipėdos 
apskrities viešoji 
I. Simonaitytės 
biblioteka 

Biudžetinė 
įstaiga 

Atsakinga partnerystė: 
Eko šventės 87,20 7 200,00  

1.2.  
Lietuvos 
nacionalinis 
dailės muziejus 

Biudžetinė 
įstaiga 

Edukacinė programa 
„Kas aš esu?“ 86,40 9 000,00  

1.3.  
Nacionalinis 
M. K. Čiurlionio 
dailės muziejus 

Biudžetinė 
įstaiga 

„Banga“: žmonių 
balsų kanalas 83,60 5 000,00  

1.4.  Socialiniai meno 
projektai 

Viešoji 
įstaiga 

Diskusijų ir dirbtuvių 
ciklas apie meną ir 
psichikos sveikatą 

83,00 12 100,00  

1.5.  Kino pavasaris Viešoji 
įstaiga Senjorų kino klubas 82,20 9 100,00  

1.6.  

Kultūros ir 
švietimo centras 
Vilniaus 
mokytojų namai 

Viešoji 
įstaiga 

XIX tarptautinis 
dainuojamosios 
poezijos festivalis 
„Tai–aš“ 

81,80 9 500,00  



1.7.  

Lietuvos 
specialiosios 
kūrybos draugija 
„Guboja“ 

Asociacija 

Neįgaliųjų 
bendruomenės 
muzikinės iniciatyvos 
Lietuvos regionams 

81,40 20 200,00  

1.8.  Kauno miesto 
kamerinis teatras 

Biudžetinė 
įstaiga 

Kūrybinio įgalinimo 
projektas „Nuo 
„Supergalių“ iki 
„PinoKeys“ 

80,80 14 000,00  

1.9.  
Lietuvos žmonių 
su negalia 
sąjunga 

Asociacija 

Interaktyvios 
kūrybinės žmonių su 
negalia bendruomenės 
iniciatyvos; tęstinės 
veiklos 

80,50 23 500,00  

1.10.  

Klaipėdos 
miesto 
savivaldybės 
Imanuelio Kanto 
viešoji 
biblioteka 

Biudžetinė 
įstaiga 

Aš esu moteris ir 
kokios mano 
supergalios? 

79,20 3 600,00  

1.11.  
Lietuvos 
nacionalinis 
muziejus 

Biudžetinė 
įstaiga 

Atsargiai, durys 
atsidaro! 78,80 6 300,00 

Išlaidos, 
nurodytos 1.15 

sąmatos eil. 

1.12.  
Kauno apskrities 
viešoji 
biblioteka 

Biudžetinė 
įstaiga 

„Operacija Šeima“ 
(tęsinys) 78,80 6 800,00  

1.13.  Apeirono teatras Viešoji 
įstaiga 

Kūrybinės dirbtuvės 
„Dialogas“ 78,00 5 600,00  

1.14.  Kūrybinių 
industrijų dokas 

Viešoji 
įstaiga 

Projektas „Ne-
miegantys rajonai“ 77,60 8 800,00  

1.15.  
Menininkų 
grupė „Žuvies 
akis“ 

Asociacija 

Bendruomenės plius 
kultūros profesionalai: 
scenos meno sklaidos 
tinklas Lietuvos 
regionuose 

76,00 10 000,00  

1.16.  Mažoji guboja Viešoji 
įstaiga 

Renginių ciklas „Be 
rampos“ 75,20 6 600,00  

1.17.  Kalba muzika Viešoji 
įstaiga 

Laiko tyloje. 
Dailininkai 
Maziliauskai kuria 
gatvės meną su 
Vėliučionių 
socializacijos centro 
vaikais 

75,20 4 500,00  



1.18.  

Klaipėdos 
miesto 
savivaldybės 
Imanuelio Kanto 
viešoji 
biblioteka 

Biudžetinė 
įstaiga 

Negalios 
transformacija: 
kūrybiškumas ir 
saviraiška 

74,80 3 500,00  

1.19.  Viduramžių 
pasiuntiniai 

Viešoji 
įstaiga 

Panemunės regiono 
kultūros paveldo 
įprasminimas 
Raudonės ir Veliuonos 
bendruomenių 
veiklose 

74,80 10 000,00  

1.20.  Moterų erdvės Viešoji 
įstaiga 

Festivalis „Piešiame 
Nemuną“ 74,80 3 200,00  

1.21.  TL Draugija Asociacija 
Fantastinės kūrybos ir 
idėjų festivalis 
„Lituanicon“ 

74,40 1 500,00  

1.22.  
Kauno 
menininkų 
namai 

Biudžetinė 
įstaiga „Bendrakūryba“ 74,00 8 000,00  

1.23.  In Script Viešoji 
įstaiga 

Turas po Lietuvą prieš 
visuomenėje 
vyraujančius 
stereotipus apie 
savižudybių 
prevenciją bei kalinių 
reintegraciją į 
visuomenę, pasitelkus 
filmus „Būsiu su 
Tavim“ ir „Olegas“ 

73,80 11 000,00  

1.24.  Senųjų menų 
studija 

Viešoji 
įstaiga 

Meistriškumo kursai ir 
gatvės teatro 
performansas 
„Signatarai eina 
fotografuotis“ 
Klaipėdoje ir 
Neringoje 

73,60 3 700,00  

1.25.  Totorių kultūros 
centras 

Viešoji 
įstaiga 

Kūrybinė vasaros 
mokykla Trakuose 73,20 6 000,00  

1.26.  
Lietuvos 
kurčiųjų 
draugija 

Asociacija 

Kūrybinė 
eksperimentinė 
laboratorija „Mes taip 
nesitarėm“ 

72,80 10 000,00  

1.27.  Lietuvos aklųjų 
biblioteka 

Biudžetinė 
įstaiga 

Tarp tradicijos ir 
modernumo: 55 metai 
su Brailio raštu 

71,80 10 000,00  



1.28.  

Vilniaus miesto 
savivaldybės 
centrinė 
biblioteka 

Biudžetinė 
įstaiga 

„Istorijų kambariai“ 
Naujosios Vilnios 
bendruomenei 

71,40 6 300,00  

1.29.  
Urbanistinio 
Šokio Teatras 
„Low Air“ 

Viešoji 
įstaiga sLow Air 50+ 71,40 8 000,00  

1.30.  Nepatogus kinas Viešoji 
įstaiga Audio festivalis 71,20 7 000,00  

IŠ VISO: 250 000,00 
 
2. neskirti finansavimo šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 

„Kūrybinės bendruomenių iniciatyvos“ 1 finansuojamos veiklos „Kūrybinės bendruomenių iniciatyvos“ 
(kodas 01-009-01-02-21) projektų įgyvendinimui: 
 

Eil. 
Nr. Projekto vykdytojas 

Projekto 
vykdytojo teisinė 

forma 
Projekto pavadinimas Vertinimas, 

balais 

2.1.  Neįgaliųjų Naujasis teatras Viešoji įstaiga Agapė 71,00 

2.2.  Labdaros ir paramos fondas 
„Jauniems“ 

Labdaros ir 
paramos fondas Ištark, išgirsk, išsaugok 71,00 

2.3.  Menų Vartai Viešoji įstaiga 
Po Lietuvos regionus keliaujanti 
šiuolaikinio meno edukacinė 
programa 

70,60 

2.4.  Lietuvos kurčiųjų draugija Asociacija Kurčiųjų bendruomenė kuria 
visiems 70,40 

2.5.  Asociacija Meno ir mokslo 
laboratorija Asociacija Meno ir mokslo festivalis „VI SA 

TA“ 2021 70,20 

2.6.  Kauno kultūros centras Biudžetinė įstaiga Kauno rampa 2021 70,00 

2.7.  Kūrybinių iniciatyvų centras Viešoji įstaiga Open stage 70,00 

2.8.  
Lietuvos tautinių mažumų 
folkloro ir etnografijos 
centras 

Viešoji įstaiga XI tarptautinė vaikų ir jaunimo 
folkloro asamblėja 69,80 

2.9.  
Vilniaus miesto 
savivaldybės centrinė 
biblioteka 

Biudžetinė įstaiga Meno magija 69,60 

2.10.  Vilniaus kurčiųjų 
reabilitacijos centras Viešoji įstaiga 

Kurčiųjų meno pasaulis – 
pamatykime ir susipažinkime 
(2021) 

69,60 

2.11.  Užiateka Mažoji bendrija „Kultūriniai tranzitai“ – edukacinė 
kultūros platforma 69,40 

2.12.  Kauno technologijos 
universitetas Viešoji įstaiga 

Lietuvos aukštųjų mokyklų 
tautinio meno ansamblių festivalis 
„Ei, studente, sukis vėju!“ 

69,20 



2.13.  Mono Stereo Įrašai Viešoji įstaiga 
FOJE muziejaus relokacija: 
ekspozicijos instaliavimas, 
pritaikymas naujoms erdvėms 

68,80 

2.14.  Judesio ir minties teatras Viešoji įstaiga Teatralizuoti protmūšiai „Šviesus 
protas“ 68,80 

2.15.  Inovatyvūs kūrybiniai 
projektai Viešoji įstaiga Gatvės menas suartina 

bendruomenes 68,20 

2.16.  Koturnos Asociacija XXII tarptautinis universitetų 
teatrų forumas „Genius Loci“ 68,20 

2.17.  Kauno kultūros centras Biudžetinė įstaiga Kaunas tapyboje, tapyba Kaune. 
Laisvė 68,00 

2.18.  

Nacionalinis muziejus 
Lietuvos Didžiosios 
Kunigaikštystės valdovų 
rūmai 

Biudžetinė įstaiga 
Vasaros kūrybinė-pažintinė studija 
„Po karūnos ženklu“ socialinės 
globos namų vaikams 

67,60 

2.19.  Klaipėdos apskrities viešoji 
I. Simonaitytės biblioteka Biudžetinė įstaiga ,Literatūrinė degustacija 67,60 

2.20.  Lietuvos neįgaliųjų draugija Asociacija Kūrybinės Sauliaus Paukščio 
dirbtuvės fotografams su negalia 67,40 

2.21.  Vilniaus kurčiųjų 
reabilitacijos centras Viešoji įstaiga Teatro dirbtuvės „Atgiję 

paveikslai“ (2021) 67,20 

2.22.  Projektų studija Viešoji įstaiga Moteris, kūrybiškumas ir 
modernus pasaulis 66,80 

2.23.  Sėkmės idėja Viešoji įstaiga Neatrasti talentai 2021 66,60 

2.24.  Kūrybinių iniciatyvų centras Viešoji įstaiga Abipus Nemuno 66,60 

2.25.  Kauno apskrities viešoji 
biblioteka Biudžetinė įstaiga Literatūrinis Kauno žemėlapis 66,60 

2.26.  Vėjų teatras Viešoji įstaiga Kūrybinė stovykla vaikams 6–
10 m. amžiaus tolerancijos tema 66,40 

2.27.  Vilniaus lenkų teatro studija Asociacija Teatrų festivalis „Teatro Idos“ 65,80 

2.28.  Rusų kultūros centras Asociacija Vilniaus Mozaika mokytojams 65,80 

2.29.  Kauno apskrities viešoji 
biblioteka Biudžetinė įstaiga Miesto sodas: Žaliakalnio medinė 

architektūra 65,60 

2.30.  Debesų pieva Viešoji įstaiga Festivalis-stovykla Debesų pieva 65,40 

2.31.  
Vilniaus apskrities Adomo 
Mickevičiaus viešoji 
biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 
Sofijos ir Juozapo Tiškevičių 
paveldas – dvarų kultūros 
atspindžiai 

65,20 

2.32.  Kūrybinės inovacijos Mažoji bendrija 
Tarpdisciplininės kūrybinės 
bendrijos klubas – „Creative 
commons club“ 

65,20 

2.33.  Lietuvos neįgaliųjų draugija Asociacija Lietuvos neįgaliųjų dainų šventė 65,20 

2.34.  Sodas 2123 Viešoji įstaiga Rojaus monitoringas 65,00 



2.35.  Mano Festivalis Viešoji įstaiga Muzikos ir kultūros festivalis 
„Postcosmos XII“ 65,00 

2.36.  
Lietuvos šeimų, auginančių 
kurčius ir neprigirdinčius 
vaikus, bendrija PAGAVA 

Asociacija Bėgant iš tylos pasaulio... 64,80 

2.37.  Šiuolaikinio Meno Centras Biudžetinė įstaiga 
Viešųjų renginių ir bendruomenių 
įtraukimo programa Sapiegų rūmų 
parke 

64,60 

2.38.  Vytauto Didžiojo 
universitetas Viešoji įstaiga 

Tarptautinio kongreso „Laimės 
prielaidos: bendruomenė“ 2021 
metų dalis. Kūrybinių dirbtuvių 
sukūrimas ir pravedimas 

64,40 

2.39.  Klaipėdos miesto chorinė 
bendrija „Aukuras“ Asociacija Vakarų Lietuvos bažnytinių chorų 

Kalėdinių giesmių festivalis 64,40 

2.40.  Eik art Viešoji įstaiga Tilts 64,20 

2.41.  Regionų kultūrinių 
iniciatyvų centras Asociacija 

Vilniaus žemaičių kultūros 
draugijos 30-ies metų veiklos 
kelias 

63,80 

2.42.  Senjorų dienos centras 
Keturlapis Dobilas Viešoji įstaiga Leisk papasakoti tau istoriją 63,80 

2.43.  Noriu dainuoti Viešoji įstaiga Chorinės muzikos CD „Dangop“ 63,60 

2.44.  Vokės bendruomenė Asociacija Aš-Tu-Mes per amžius Grigiškėse 63,40 

2.45.  Nacionalinė vargonininkų 
asociacija Asociacija Šv. Grigaliaus bažnytinės muzikos 

studijos 62,60 

2.46.  Klaipėdos miesto chorinė 
bendrija „Aukuras“ Asociacija II-asis Chorinės muzikos festivalis 

„Dainoje tautos dvasia“ 62,25 

2.47.  Ars festa Viešoji įstaiga 
VII tarptautinis jaunųjų vokalistų 
konkursas „Muzikos talentų lyga 
2021“ 

62,00 

2.48.  Trakų Vokės dvaro sodyba Viešoji įstaiga Trakų Vokės dvaro sodybos 
skaitmenizacija 61,40 

2.49.  Palangos gatvės radijas Viešoji įstaiga 
Balsai – radijo bendruomenės 
kūrybiškumo ir socialinės 
integracijos projektas 

60,60 

2.50.  
Klaipėdos miesto 
savivaldybės tautinių 
kultūrų centras 

Biudžetinė įstaiga Kultūros saitai 60,60 

2.51.  Kūrybiška edukacija Viešoji įstaiga Švietimas kaip kūryba 60,60 

2.52.  Demokratinės 
Bendruomenės Resursai Viešoji įstaiga E Mare Libertas Gallery 60,20 

2.53.  Žvėryno bendruomenė Asociacija Rašome Žvėryno istoriją 60,00 



2.54.  Ars festa Viešoji įstaiga 
Tarptautinis vaikų ir jaunimo 
menų festivalis „Palanga Talent 
League 2021“ 

60,00 

2.55.  Edukateka Viešoji įstaiga 
Tautinių šokių kolektyvų bei 
ansamblių festivalis-konkursas 
„Klumpakojis“ 

59,40 

2.56.  Klaipėdos miesto chorinė 
bendrija „Aukuras“ Asociacija Vakarų Lietuvos krašto dainų 

šventė 59,00 

2.57.  Urbanistinio Šokio Teatras 
„Low Air“ Viešoji įstaiga Grow Air 59,00 

2.58.  Mėlynoji vakarienė Viešoji įstaiga Mėlynoji vakarienė 58,60 

2.59.  
Lietuvos tautinių mažumų 
folkloro ir etnografijos 
centras 

Viešoji įstaiga 

Lietuvos tautinių mažumų 
folkloro ir etnografijos centro 
interneto svetainės tobulinimas ir 
duomenų atnaujinimas 

58,00 

2.60.  Lietuvos rašytojų sąjungos 
Klaipėdos skyrius Asociacija Tarptautinės žydų kultūros dienos 58,00 

2.61.  Lietuvos muzikos mokytoju 
asociacija Asociacija 

Kūrybinės bendruomenės 
Lietuvos muzikinės kultūros 
ateičiai (Kūbelia) 

58,00 

2.62.  Ryto vėjas Uždaroji akcinė 
bendrovė Žvėryno džiazo festivalis 57,80 

2.63.  Klaipėdos žydų 
bendruomenė Asociacija Scenos meno laboratorija 57,40 

2.64.  Lietuvos žydų (litvakų) 
bendruomenė Asociacija Silkės kelias: Lietuvos žydų 

bendruomenės maisto festivalis 57,20 

2.65.  Darni socialinė raida Viešoji įstaiga 
Parodų kuravimo kūrybinės 
dirbtuvės: „Alantos kūrėjų 
AtiDanga“ 

57,20 

2.66.  Šnipiškiečių namai Asociacija Sakralinės muzikos festivalis 
Šnipiškėse 57,20 

2.67.  Bernardinų bažnyčios 
giedojimo mokykla Asociacija 

Bernardinų bendruomenės 
projektas „Skambančios 
Bernardinų freskos“ 

56,80 

2.68.  Vikinma Viešoji įstaiga 
Mažosios Lietuvos kostiumo ir 
kulinarinio paveldo pristatymas 
Drevernos bendruomenei 

56,60 

2.69.  Rusų kultūros centras Asociacija Vilniaus rusų kultūros centro 
galerijos veikla 56,40 

2.70.  Trakų Vokės dvaro sodyba Viešoji įstaiga 

Edukacinis-pažintinis projektas, 
pristatantis Trakų Vokės dvaro 
sodybos parką „Atrask, pažink, 
tyrinėk“ 

55,80 



2.71.  Kauno akademinio jaunimo 
choras Asociacija Kalbų ir kultūrų geografija 55,80 

2.72.  Grigiškių kultūros centras Biudžetinė įstaiga Savi ir nepažįstami 55,00 

2.73.  Meno Magija Viešoji įstaiga Edukacinis meno dirbtuvių 
festivalis 54,80 

2.74.  Taikomosios antropologijos 
asociacija Asociacija Kūrybinės etikos dirbtuvės: 

kultūrų reprezentavimas 54,40 

2.75.  Projektas LT Viešoji įstaiga Kūrėjų simpoziumas Beach Art 54,20 

2.76.  Klaipėdos miesto chorinė 
bendrija „Aukuras“ Asociacija 

Aukuras, kaip tradicijų ir ateities 
kultūros tiltas (Klaipėdos miesto 
chorinė bendrija „Aukuras“) 

54,00 

2.77.  Vilniaus Gedimino 
technikos universitetas Viešoji įstaiga 

Meno ir amatų dirbtuvės Vilniaus 
Gedimino technikos universiteto 
bendruomenei 

53,60 

2.78.  Idėja miestui Viešoji įstaiga Inkubatorius V22 52,00 

2.79.  Teatras prie mokyklos Viešoji įstaiga Miuziklo „Mažiau girių“ premjera 51,60 

2.80.  Lietuvos literatūros ir meno 
archyvas Biudžetinė įstaiga 

Lietuvos knygnešio draugijos 
internetinės svetainės integracija į 
Lietuvos literatūros ir meno 
archyvo duomenų bazę. 
Kultūrinės, socialinės, 
skaitmeninės ir informacinės 
atskirties mažinimas. 

51,20 

2.81.  Lietuvos neįgaliųjų draugija Asociacija 
Teatrinis pasakojimas kaip 
terapija: kūrybinės dirbtuvės 
suaugusiems su negalia 

51,00 

2.82.  Fidus production Viešoji įstaiga Paroda-seansas „Nuogi portretai. 
Baimės veidai“ 50,60 

2.83.  Lietuviškos šventės Viešoji įstaiga Pirštų kūrėjai 50,20 

2.84.  Muzika Tu Mažoji bendrija Tapyti Muziką 50,00 

2.85.  Vilniaus m. vyresniojo 
amžiaus žmonių asociacija Asociacija Širšių lizdas – kuriančių moterų 

namai 49,40 

2.86.  Demokratinės 
Bendruomenės Resursai Viešoji įstaiga 

Galerijos E Mare Libertas Gallery 
pasiruošimas ir dalyvavimas meno 
mugėje Art Vilnius 2021 

47,00 

2.87.  Lyderiams LT Viešoji įstaiga 
Grupės „Iš arčiau“ krikščioniškos 
muzikos albumo „Viena diena“ 
įrašymas 

45,40 

2.88.  Edukacinis-kultūrinis 
centras „Metidė“ Asociacija Menų laboratorija bendruomenės 

saviraiškai II 45,20 

2.89.  Media medis Viešoji įstaiga Medžiais sugrįžta 42,60 
 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2021 m. 
birželio 1 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 



pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus sutarties per 
nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 

4. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra išlaidos, numatytos 
projekto vykdytojo kartu su paraiška pateiktoje projekto sąmatoje. 

5. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 
įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 
administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  
 
 
 
Administracijos direktorius, 
laikinai atliekantis Tarybos pirmininko funkcijas  Mindaugas Bundza 


